4、其他

三、普通股股份总数 42,000.00 100.00 6,093.24   6,093.24 48,093.24 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、首次公开发行 A股股票 5,500万股

公司于 2016年 12月 2日获得中国证监会颁发的编号为证监许可[2016]2976号《关于核准宁

波太平鸟时尚服饰股份有限公司首次公开发行股票的批复》的批文，首次公开发行 A股股票 5500

万股，并于 2017年 1月 9日在上海证券交易所主板完成上市。

2、股权激励授予激励对象 593.24 万股限制性股票

公司于 2017 年 7 月 21 日 2017 年第二次临时股东大会审议通过《宁波太平鸟时尚服饰股份

有限公司 2017 年限制性股票激励计划》等相关议案；2017 年 7 月 24 日公司第二届董事会第十一

次会议审议通过《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，限制性股票的授予日为 2017 年 7 月

24 日；并于 2017 年 9 月 14 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成 593.24 万股限

制性股票登记工作。

3、拟将回购注销已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票

   因部分员工离职，拟将回购的限制性股票 11.69 万股，报告期末尚未获得公司股东大会审议

通过，且尚未在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办完注销手续，故在上表中未删减。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司首次公开发行 A股股票 5,500万股上市，同时股权激励授予激励对象 593.24

万股限制性股票，使公司股本由年初的 42,000 万股增加至 48,093.24万股。公司同时对 2016 年

基本每股收益、每股净资产进行了重新计算。调整前后数据如下：

主要财务指标 2017年

2016年 本期与上年

同期（调整

后）增减
调整后 调整前

基本每股收益(元／股) 0.97   0.91 1.02 6.73%

每股净资产(元／股) 6.90 4.15 4.75 66.15%

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 万股

2017 年年度报告

51 / 177

股东名称
年初限

售股数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

中层管理人

员（243人）

0 0 137.556 137.556 股权激励 2018年 9月 14日

0 0 137.556 137.556 股权激励 2019年 9月 14日

0 0 183.408 183.408 股权激励 2020年 9月 14日

核心业务人

员（76人）

0 0 40.416 40.416 股权激励 2018年 9月 14日

0 0 40.416 40.416 股权激励 2019年 9月 14日

0 0 53.888 53.888 股权激励 2020年 9月 14日

合计 0 0 593.24 593.24 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易

终止

日期

普通股股票类

人民币普通股

（A 股）

2016年 12月 27日 21.30  55,000,000 2017年 1月 9日 55,000,000

人民币普通股

（A 股）

2017年 7月 24日 13.96  5,932,400

注 1：2017年度股权激励授予的限制性股票上市日期详见本节 一、（二）限售股份变动情况

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

报告期内，公司首次公开发行 A股股票 5,500万股上市，同时股权激励授予激励对象 593.24万股

限制性股票，使公司股本由年初的 42,000 万股增加至 48,093.24 万股。报告期期初资产总额为

4,725,212,048.83 元，负债总额为 2,742,010,354.87 元，资产负债率为 58.03%；期末资产总额

为 6,174,275,021.34元，负债总额为 2,873,544,590.10元，资产负债率为 46.54%。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 16,545

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 13,047

2017 年年度报告

52 / 177

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态
数量

太平鸟集团有限

公司
0 229,362,000 47.69 229,362,000 无